
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

_____________________________________________________________________________ 

Il giorno 11 del mese di febbraio dell’anno 2025, alle ore 18.30, si è riunito presso la sede centrale il Consiglio 

d’Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.: 

 

…omissis… 

6. Approvazione progetto istruzione domiciliare; 
 

…omissis… 

 

All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:  

 

Componente  Docenti Presente Componente  

Genitori  

Presente Dirigente Presente 

CERIGINI EMANUELA P BERNINI ANGELO P MARIA LORENA FARINELLI P 

FRATERNALE MARCHIONNI PATRIZIA P DENTI SIMONA    

MARIOTTI STEFANIA P FEDERICI FABIO P Componente ATA  

MINI FRANCESCO MARIA  GESSAROLI EMANUELA P AZZOLINI CRISTINA P 

MOSCATIELLO MARIA MADDALENA P MOSCI DONATO P BERARDI MARCO P 

PACI ENRICA P POMPILIO VINCENZO P   

RONDADINI LORETTA P RENGA SIMONA    

ROSELLI LUIGINA P ZANFINI GISBERTO LIGI P   

 

Presiede la seduta il Dott. Vincenzo Pompilio che, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta. Inizia la 

trattazione dei punti all'ordine del giorno.  
…omissis… 

 

PUNTO 6 – Approvazione progetto di istruzione domiciliare  – DELIBERA N. 18 del 11/02/2025 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTE le Linee di Indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare, introdotte con D.M. n. 461 del 

06/06/2019, che intestano al Comitato Tecnico Regionale, ricomposto con D.D.G. n. 1340 del 06/12/2023, il 

compito di valutare la finanziabilità dei progetti presentati dalle singole scuole; 

VISTO            la richiesta della famiglia … omissis… e la documentazione prodotta ed acquisita agli atti della scuola; 

ESAMINATO   il progetto contenente indicazioni ed istruzioni operative per l’attuazione dell’istruzione domiciliare dell’alunno 

per il quale è stato richiesta tale modalità di didattica; 

VISTA              l’opportunità di consentire al minore di “imparare a casa come a scuola” attraverso le modalità previste dal 

progetto;  

DELIBERA 

- L’approvazione del progetto per l’istruzione domiciliare per l’alunno – omissis – 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.   16 ; Favorevoli n.   16  ; Contrari n.    0  ; astenuti n.    0   . 

 

…omissis… 



 

Letto, confermato e sottoscritto. Il presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 19:15. 

 

Il segretario verbalizzante 
F.to Loretta Rondadini 

Il Presidente del Consiglio 
F.to Vincenzo Pompilio 

Il Dirigente Scolastico 
F.to Maria Lorena Farinelli 

 


